
РЕСПУБ ЛИКА 
ТАТАРСТАН

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й  
К О М И Т Е Т  С А Б И Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

ТАТАРСТАН 
РЕСПУБ ЛИКАСЫ
САБ А М У Н И Ц И П А Л Ь  

Р А Й О Н Ы Н Ь Щ  Б А Ш К А Р М А  
К О М И Т Е Т Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/? .O A ' lQ j l

КАРАР

О внесении изменений в Административный регламент 
Сабинского муниципального района предоставления 
муниципальной услуги «Постановка на учет и зачисление 
детей в образовательные организации, реализующие основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования 
(детские сады)» в Сабинском муниципальном районе

В связи с изменением действующего законодательства, в соответствии с 
Приказом Министерства образования и науки России от 28.12.2015 N 1527 «Об 
утверждении Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной 
организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования, в другие организации, осуществляющие 
образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих 
уровня и направленности» Исполнительный комитет Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент Сабинского муниципального района 

предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования (детские сады)» в Сабинском муниципальном 
районе, утвержденный постановлением Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района от 07.10.2015 №1274-п «Об утверждении Административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и зачисление 
детей в образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования (детские сады)» в Сабинском муниципальном 
районе» следующие изменения:

-  в пункте 3.6. Регламента после слов «родителей» дополнить словами 
«(законных представителей)»;

-  в пункте 3.6.1. Регламента после слов «родителями» дополнить словами 
«(законными представителями)»;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Шакирова И.Ф., начальника МКУ «Управление образования Исполнительного 
комитета Сабинского мунщршгщшого района Республики Татарстан».

Руководитель P.M. Г асимов


